
Mateřská škola, základní škola a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace;  

Štolcova 301/16, 618 00 Brno, tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz 

 

Mateřská škola, základní škola a praktická škola Brno, Štolcova,  

příspěvková organizace vypisuje zápis do mateřské školy 
 

Termín zápisu: 14. 5. 2024 

Místo zápisu: Marie Hübnerové 1, Brno – Řečkovice, 621 00 

 

S sebou: průkaz totožnosti zákonného zástupce, rodný list dítěte, doporučení školského 

poradenského zařízení, v případě, že dítě již mělo odklad, rozhodnutí o odkladu povinné 

školní docházky, potvrzení dětského lékaře o zdravotním stavu dítěte, jenž je povinnou 

součástí žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání, a to dle zákona 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví. 
 

Přesný čas zápisu a postup při podání přihlášky si domlouvejte předem  na tel.:  

605 048 199 nebo 548 424 060 

 

Do mateřské školy jsou přijímány pouze děti s poruchou autistického spektra s doporučením 

školského poradenského zařízení k zařazení do školy zřízené podle § 16 odst. 9 školského 

zákona.      

Počet přijímaných zájemců je 14 

 

Přesáhne-li počet zájemců o přijetí do mateřské školy možnosti školy, jsou zájemci přijímáni 

podle kritérií v následujícím pořadí: 

1. Dítě, které dosáhne 7 let ve školním roce 2024/2025 a má v MŠ sourozence. 

2. Dítě, které dosáhne 7 let ve školním roce 2024/2025. 

3. Dítě, které dosáhne 6 let ve školním roce 2024/2025 a má v MŠ sourozence. 

4. Dítě, které dosáhne 6 let ve školním roce 2024/2025. 

5. Dítě, které dosáhne 5 let ve školním roce 2024/2025 a má v MŠ sourozence. 

6. Dítě, které dosáhne 5 let ve školním roce 2024/2025. 

7. Dítě, které dosáhne 4 let ve školním roce 2024/2025 a má v MŠ sourozence. 

8. Dítě, které dosáhne 4 let ve školním roce 2024/2025. 

 

V případě nedostatečné kapacity se pořadí přijetí určí losováním za účasti notáře a zástupce 

vedení školy. Bude-li vylosován zájemce, s nímž se ke vzdělávání současně hlásí i jeho 

sourozenec (dvojče), obsadí tento sourozenec následující místo v pořadí po vylosovaném 

zájemci. Důvodem je zájem na nerozdělování úzkých sourozeneckých vazeb, čímž by došlo 

k narušení sociálních vztahů, což by mohlo mít u dvojčat ve zvýšené míře negativní dopad na 

jejich vzdělávání. 

 

 

 

 

V Brně 17. 4. 2024                                            Mgr. Tomáš Musil 

                                                                                              ředitel školy 

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz/

